CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL CHARLES FERNANDES

REQUERIMENTO  DE INCLUSÃO NA PAUTA

           (Do Sr. CHARLES FERNANDES)

 Senhor Presidente,

 Requeremos, nos termos do art 114, , XIV do Regimento Interno , a inclusão

na Pauta do Projeto de Lei 2471/2021, que dispõe sobre a isenção de Imposto

sobre Operações Financeiras (IOF) e de Imposto sobre Produtos Industrializados

(IPI) na aquisição de motocicletas e motonetas utilizadas para transporte de

passageiros (“mototáxi”) ou para entrega de mercadorias.

 Brasília 02 de Setembro de 2021

Atenciosamente,

Charles Fernandes

Deputado Federal

PSD/BA

Câmara dos Deputados  / Anexo IV – 3º andar – Gabinete 301 / 70160-900 Brasília DF

Tel (61) 3215-5301/3301 Fax (61) 3215-2301 / dep.charlesfernandes@camara.leg.br

*C
D2

14
20

85
64

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Charles Fernandes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214208564500

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

09
/2

02
1

14
:3

2
- M

es
a

mailto:dep.charlesfernandes@camara.leg.br